

ایدئولوژی ورشکسته آمریکا قدرت کودتا در ایران را ندارد



روزنامه اطلاعات- دکتر رضا براهنی-

حضرت آیت الله العظمی روح‌الله خمینی، مبارز بزرگ انقلاب ایران و رهبر عالقدر شیعیان جهان پس از سالها تبعید اینک اراده کرده اند که به آغوش مردم خویش بازگردند. این تبعید بر خلاف اصول دموکراسی و بر خلاف قوانین ایران و کلیه اصول و قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل، به وسیله خود کامه ترین فرد روی زمین یعنی شاه ایران، به ایشان تحمیل شده بود. بازگشت حضرت آیت الله خمینی به کشور، بازگشتی [است] که کلیه مردم ایران برای استقبال از آن خود را آماده کرده اند. علاوه بر این مبارزه حضرت آیت الله بیا شاه، استعمار و دیکتاتوری و حضور استعمارگر خارجی در ایران آنچنان عموم مردم ایران از کارگر، روستایی، بازاریاری خیابانی، دانشجو، محصل، زن و مرد و پیر و جوان و... را از خود بیخود و هیجانزده کرده است که بدون تردید می توان گفت که اینک بزرگترین استقبال تاریخ جهان در شرف قوام یافتن است... از آنجا که حضرت آیت الله خمینی مظهر آزادی ایرانیان از یوغ بندگی و بردگی استعمار و سلطنت ملعبه قرار گرفته در دست استعمار هستند، مردم ایران بازگشت ایشان را بفال نیک گرفته‌اند... لکن دولت غیرقانونی دکتر بختیار، دولتی که امپریالیسم آمریکا برای پرکردن خلأ شاه در ایران کاشته است، دولتی که بوسیله مجلسی غیرقانونی به شاهی غیرقانونی و توشیحات غیر قانونی همایونی تکیه ای متزلزل بر کرسی نخست وزیری زده است، باری همین دولت بی قانون فرودگاه های کشور را بسته اعلام کرده، توپ و تانک و مسلسل به فرودگاه مهرآباد آورده و باندهای فرودگاه را با تانک ویشکه مفروش کرده است.

تاکتیک بستن فرودگاه ها، تاکتیکی که مستشاران و مزدوران آمریکایی از جنگ ویتنام به ارث برده به ایران آورده اند، تهدیدی است مستقیم بجان رهبر بزرگ مسلمان ایران و انقلاب ایران بوسیله دولت غیرقانونی بختیار. این تهدید حتی در نامه پرمطراق بختیار به حضرت آیت الله خمینی هم به چشم میخورد و قتی که غیر مشروع ترین و غیرقانونی ترین نخست وزیر تاریخ یعنی بختیار به مشروع ترین رهبر یک مملکت هشدار می دهد که وارد ایران نشود... وتلوحا حضرت آیت الله خمینی و تمام مردم ایران را از یک کودتای نظامی می ترساند درواقع به عملی دست می زند که جز یک محمدرضا شاه، یک پینوشه و جز یک سوهارتو بدان دست نزده اند و نمی توانند هم بزنند.

آقای بختیار انقلاب ایران را از کودتایی می ترساند که او و افسران شاه علیه حضرت آیت الله خمینی خواهند کرد. ما می گویم قدرتی که پشت سر آقای بختیار و نخست وزیری غیرقانونی او ایستاده، پلیدترین و کثیف ترین چهره تاریخ جهان یعنی امپریالیسم آمریکاست و این نیرو خائث و سبیت و درنده خویی لازم را در اختیار خود دارد تا بتواند در ایران یک کودتای خونین راه بیاندازد، ولی ما این را هم می گویم که این کودتا برای اینکه موفق شود باید کودتاپیان را از روی نقش گلگون سی و چهار میلیون شهید زن و مرد عبور دهد. اگر کودتاجی می خواهد هر جره ای آب گوارا را از گلویی پایین ببرد، باید تمام ملت را بکشد، چرا که تمام ملت در برابر کودتا قد علم خواهند کرد... .

روزنامه کیهان- امام خمینی ساعت ۳:۳۰ بعد از نیمه شب امشب به طرف تهران پرواز می کند و بین ساعت ۹ تا ۹:۳۰ صبح به پایتخت می رسد.

خبرنگار کیهان صبح امروز از پاریس گزارش داد: آنچنانکه نزدیکان حضرت آیت الله می گویند ترتیبی داده شده که دو هواپیما همزمان باهم از فرودگاه شارل دوگل پرواز کنند. در یکی از این هواپیماها حضرت آیت الله خمینی قرار دارند. اما برای آنکه مسائل امنیتی کاملاً رعایت شود، معلوم نیست امام خمینی سرنشین کدام یک از این دو هواپیما هستند.

این دو هواپیما همچنین گروهی از بستگان و نزدیکان امام خمینی و دهها خبرنگار و فیلمبردار را از خبر گزاریه‌ها و نشریات مختلف جهان به تهران می آورند. نزدیکان امام خمینی گفته اند: «مطابق اطلاعی که به ما رسیده است، هیات دولت برای استقبال از حضرت آیت الله به فرودگاه خواهد آمد.» امام خمینی امروز در آخرین گفت و گوهایی خود با نزدیکانش گفت: «من بیعت خود را از شما بر میدارم، ما بطرف کار بزرگی می رویم. شما هم جانتان را بیخطر نیندازید.» کميته بر گزارى مراسم استقبال از حضرت آیت الله العظمی امام خمینی رسماً اعلام کرد که امام خمینی رهبر انقلاب ملت ایران ساعت ۹ باامداد پنجشنبه وارد تهران خواهد شد.

حافظه

چهارشنبه یازده بهمن ۱۳۵۷ برابر با ۲ ربیع الاول ۱۳۹۹ شماره ۱۵۷۷۲

www.fdn.ir

امام خمینی: من یک طلبه‌ام، تشریفات را کم کنید

امام صبح فردا در تهران است

صفحه ۲ - ستون اول

دستور تخلیه امریکائیا از ایران صادر شد

۲۰۰ بلژیکی مشغول به کار خارج شده‌اند و برخی از آنها به وسیله هواپیماهای نظامی امریکائی، پس‌رواز بلژیکی غیرنظامی از ایران کرده‌اند.

واشنگتن، آسوشیندپرس - فرانسپرس - وزارت امور خارجه امریکا دستور تخلیه کارکنان غیرنظامی و همه اعضای خانواده کارکنان نظامی امریکا را از ایران صادر کرد.

این تصمیم دیری گزاریش اتخاذ شده‌از سوی سفارت امریکا درتهران درباره حمله به امریکائی‌های مقیم ایران به‌واشنگتن ارسال شده‌ود... منابع دولتی درواشنگتن گفتند که در بخش‌نامهوزارت خارجه امریکا تاکید شده است که اتباع امریکایی‌باید هرچه زودتر ایران را ترک کنند.

مقامهای وزارت دفاع امریکا گفتند که هواپیماهای حمل‌ونقل نظامی امریکا طی دو ماهه اخیر، چند هزار تبعه امریکا را به وطن‌شان بازگردانده‌اند.

منابع موق در تهران گفتند تعداد کسانی که با هواپیماهای نظامی امریکا از ایران را ترک می‌کنند افزایش یافته است و اغلب آنها از ایران به آن و سایر شهرهای اروپائی می‌روند.

یک مقام وزارت امور خارجه بلژیکینزدبروکسل گفت که بلژیکی‌های مقیم ایران آماده شده‌اند تا ایران را ترک کنند.

در ایران، اکنون حدود ۲۰۰ تن از بلژیکی‌ها مشغول به کار خارج شده‌اند و برخی از آنها به وسیله هواپیماهای نظامی امریکائی، پس‌رواز بلژیکی غیرنظامی از ایران کرده‌اند.

مجلس فردا جلسه علنی دارد

مجلس شورای ملی ساعت ۹ باامداد فردا جلسه علنی دارد. در این جلسه لایحه مربوط به منسوخه تعقیب نخست‌وزیران و وزیران و طرز تشکیل هیئت منصفه و همچنین لایحه مداخله سازمان اطلاعات و امنیت کشور، (ساواک) مسورد بررسی قرار میگیرد. در کمیسیونهای مختلف مجلس شورای ملی لایحه مربوط به تعقیب نخست وزیران و وزیران و طرز تشکیل هیئت منصفه اصلاح شد.

کویت - آسوشیندپرس - محمد بغلام الزوای وزیر اطلاعات لیبی در مصاحبه‌ای با روزنامه محافظه‌کار الرای العام در کویت اعلام کرد که دولت لیبی انقلاب ایران را از نظر مادی، اخلاقی و سیاسی‌ورد حمایت قرارمی‌دهد. او گفته است معمر قذافی رهبر لیبی نخستین کسی بود که انقلاب ایران را پیش‌بینی کرد، انقلابی بسیار محکماست، زیرا شوروی ها بهحمایت از ملل فرب و انقلاب درمدیای اسلام است. الزاوای گفت است متخترکه که بهجهانیان اعلام کند ما برای تمام انقلاب های آزادی بخش جهان ازجمله انقلاب ایران، انقلاب مسلمانان فلیپین و ژیمبابوئه، و آفریقای جنوبی کمک مادی، اخلاقی و سیاسی می‌کنیم، اما در مورد نحوه رساندن این کمک ها توضیحی نداد.

الزاوای با این نکته مخالفت کرد که انقلاب ایران،سب‌اشاعه کو بیسم در منطقه خلیج فارس خواهد شد.

بماطاهر الزوای انقلاب ایران ازهر آئین کما اسلام بیگانه باشد، بدور است گرچه وی وجود عناصری را که ممکن است در انقلاب رخنه کنند، بررسی قرار نگرفته است و مردود ندانست. الزوای امریکا را بخاطر حمایت از اسرائیل و بخاطر رود.

دانشکده نفت آبادان اشغال شد

آبادان- دانشکده نفت آبادان بازگشایی شده ه اشغال ماموران فرمانداری نظامی آبادان درآمد. در پی تهاجم مامورین، استادان و دانشجویان این دانشکده با ارسال اطلاعیه‌ای به عنوان مهندس مهدی بازرگان اقدام غیراصولی ماموران را محکوم کردند. در قسمتی از این اطلاعیه آمده است: ما با توجه بهفاد سلگانه اعلامیه‌ی زعم عالیقدر حضرت امامخمینی مبنی‌برعدم مداخله ارتش در موسسات وابسته به شرکت نفت اعلام می‌داریم که این اقدام ماموران نظامی‌را شدیدامحکوم کرده و در انتظار عکس‌العمل هیت اعرامی امام خمینی می‌باشیم.

تحصن آیات عظام در مسجد اعظم قم

روزنامه کیهان- حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی و حضرت آیت الله العظمی حاج سید محمدرضا گلپایگانی به متحصنان مسجد اعظم پیوستند. حضرت آیت الله العظمی سید کاظم شریعتمداری بعلت بیماری نتوانستند دراین تحصن شرکت کنند. بهین دلیل نمایندگان ایشان به جمع روحانیون متحصن در مسجد اعظم پیوستند

سازمان چریکهای فدایی خلق طی اعلامیه ای مسئولیت حمله به ستاد ژاندارمری کل کشور واقع در خیابان سی متری را به عهده گرفت. در این اعلامیه ضمن اشاره به کشتار روز یکشنبه گذشته در اطراف ستاد ژاندارمری آمده است: یک واحد از فداییان خلق در شامگاه روز نهم بهمن ماه با مسلسل و نارنجک به ستاد ژاندارمری حمله کردند و تعدادی از افراد آن را کشتند یا مجروح کردند.

در ضمن گروه توحیدی فتح طی بیانیه ای مسئولیت ترور سرگرد آمریکایی در ایران را به عهده گرفت. در بیانیه این گروه آمده‌است که سرگرد آمریکایی را رگبار گلوله از پا در آمده است.

پنجشنبه ۱۱ بهمن ۱۳۹۷ شماره ۲۶۹۷

www.fdn.ir

محمد حسین نظری، روزنامه نگار- هفته های منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی از پر تب و تاب ترین روزهای تاریخ این مرز و بوم است؛ از اوج گیری خشم انقلابی مردم علیه طاغوت و فرار شاه از کشور تا استقبال باشکوه از رهبر انقلاب حضرت امام خمینی (ره) و پیروزی انقلاب اسلامی حوادثی است که در این روزها اتفاق می افتد. به همین بهانه از ۱۵ دیماه تا ۲۲ بهمن ماه هر روز یک صفحه از حافظه تاریخ را ورق خواهیم زد. با روز شمار پیروزی انقلاب همراه باشید.

اندکی صبر سحر نزدیک است

فرهیختگان- با حتمی شدن ورود امام خمینی به وطن و رسیدن خبر آن به مردم فضای عمومی در تهران و برخی شهرهای دیگر تغییر کرد و شور تازه ای بر آن حکم راند. در تهران هیجان استقبال از امام خمینی چشمگیر بود و این موضوع هر اندازه به ساعات پایانی امروز (۵۷/۱۱/۱۱) نزدیکتر میشد، تجلی بیشتری می یافت. در پاریس امام در نامه ای کوتاه از دولت و ملت فرانسه تشکر کردند و خطاب به آنها گفتند: «امید است مهمان نوازی دولت و ملت فرانسه و حس آزادی خواهی آنان را فراموش نکنم و از زحماتی که به همسایگان و اهالی نوفل لوشاتو دادم معذرت می خواهم. امید است احترامات اینجانب را بپذیرید.» امام همچنین امروز بدون برنامه قبلی به خیابانهای اطراف محل اقامت خود رفتند و با مردم سخن گفتند. ایشان در آنجا هم همان مضمون پیام راشفاهی به اهالی نوفل لوشاتو گفتند و ترجمه شد. امام در همان خیابان روی یک صندلی نشستند. با اینکه زمستان بود مردم هم روی آسفالت سرد خیابان نشستند. صحبت امام تا غروب طول کشید... یک خانم مسیحی برخاست و خطاب به امام گفت: «ها در چهره شما مسیح را می بینیم. مدتی که شما در اینجا بودید برای ما رحمت بود. ما نمونه اخلاق اسلامی را در همسایگانی مانند شما دیدیم با اینکه هر روز جمیعت انبوهی خدمت شما می آمدند ما کمترین آزار و بی احترامی ندیدیم. حتی یک ورق کاغذ اضافه ندیدیم که بر زمین ریخته شده باشد. آن خانم که روسری کوچکی بر سرش بسته بود... دادامه داد ما اول فکر کردیم که شما مثل دیگر رهبران دنیا با چشم فراوان می آییند. اما دیدیم که چنین نیست و شیفته سادگی و بی آلاشی شما شدیم... و در آخر هم خامی به نیابت از همه یک گلدان آورد و تقدیم امام کرد.» (خاطرات هادی غفاری، صص، ۳۹۳، ۳۹۴)

با قطعی شدن ورود امام خمینی در صبح ۱۲ بهمن، دولت با هماهنگی نیروهای نظامی اقدام به مانور در سطح شهر کرد. «در این کارناوال نظامی که از صبح شروع شده بود کامیونتهای پرسر باز و تانکها و سلاح های مدرن را ارتش درست روز قبل از ورود آیت الله خمینی به ایران به معرض نمایش خیابانی گذاشت... سربازان و درجه داران که از نیروی هوایی، گارد و نیروی زمینی بودند سرود چو ایران نباشد تن من میاد را می خواندند و برخی نیز جاوید شاه می گفتند.» (آیندگان، ش ۳۲۷)

آشوب در مراکش

خشم شدید در محفل اطرافیان شاه

روزنامه اطلاعات به نقل از خبر گزاری فرانسه- از دیشب در میان اطرافیان شاه ایران در شهر مراکش ناراحتی و عصبانیت شدیدی حکمفرما شده است. مشاوران شاه با دقت فوق العاده جریان حوادث ایران و بازگشت قریب الوقوع آیت الله خمینی را تعقیب می کنند.

اردشیر زاهدی که طرفدار روش خشونت آمیز در برابر مخالفان است در تمام ساعات دیروز درهای اتاقش را روی روزنامه نگاران بسته و پتتهایی مشغول کار بود. زاهدی که شنبه گذشته به شهر مراکش آمده جمعه این هفته همراه پرنس رضا به آمریکا بازخواهد گشت.

شاه که از ۱۵ روز پیش در خارج از کشور تعطیلات خود را می گذراند و از مصر به مراکش آمده پیش از ظهر دیروز با فرزندانش در زمین گلف سلطنتی بسر برد و بعد از ظهر به اقامتگاهش باز گشت.

کاهش خرید اسلحه

روزنامه اطلاعات به نقل از خبر گزاری فرانسه- یک سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد این امکان وجود دارد که ایران خریدهای ۱۲ میلیارد دلاری خود از آمریکا که قراردادهای آن بوسیله دولت های سابق ایران بسته شده است بطور قابل ملاحظه ای کاهش دهد.

توماس راس سخنگوی وزارت دفاع آمرکا ضمن اعلام این خبر اظهار داشت دولت ایران به دولت ایالات متحده آمریکا اطلاع داده است که کاهش در خریدهای اسلحه را مورد مطالعه قرار داده و امکان دارد برای این منظور در قراردادهای موجود تجدید نظرهای لازم را بعمل آورد.

دولت ایران که اکنون با اشکالات اقتصادی جدی روبرو است که بعلت اعصاب در بخش نفت این بحرانشا شدیدتر شده است، توصیه های شاه را در مورد کاهش خرید اسلحه پذیرفته است. مقامات ایرانی به «اریک فون ماریه» کارشناس فروش اسلحه در پنتاگون و ژنرال رابرت هایزر معاون فرمانده نیروهای آمریکایی در اروپا که هر دو فعلا در تهران بسر برند گفته اند که ایران دیگر نمی خواهد نقش ژاندارم خلیج فارس را ایفا کند و بنابراین دیگر نیاز به مقداری زیاد اسلحه ندارد.